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Vážení Lysolajští, jarní uvítací ceremoniál zdárně 
proběhl. Slavnost květů se přehoupla přes čty-

řiatřicátý ročník a lysolajská kulturní atašé už po-
maloučku začíná přemýšlet, čím vyšperkuje ten 
jubilejní pětatřicátý. Vedle společných oslav si ale 
každý své jarní radosti chystá sám a podle svého. 
Někdo se vrhne na úklid, někdo obráží předsezónní 
výprodeje, jiný konečně vytáhne z garáže kolo nebo 
motorku. Vášnivé houbaře lze jednoduše poznat 
podle košíků, které se překvapivě plní nejen ty-
picky jarními kačenkami a smrži. I pěstitele poznáme 
snadno, každý den si s nadcházejícím soumrakem 

„rovnají“ v záhonku záda bolavá z nepohodlných 
pozic, které si jarní práce žádají. Zlato pampelišek 
zvolna mizí z luk, ale koberce sedmikrásek oku 
stejně tak lahodí a znalci tímto drobným kvítkem 
v jarní kuchyni nepohrdnou (pokud se jim podaří 
oprostit od názorů pana Karafi áta). Děti pobíhají 
po dvorcích zrovna tak radostně jako v zimě, jen 
matky, které mají větší povědomí o střídání čtvera 
ročních období se od pragmatických rad „neoli-
zuj tu kliku“ uchýlily k pokynům „nehoň tu vosu“ a 
místo kapesníků věnují větší pozornost klíšťatům.
S jarem bylo uvedeno do provozu komunitní cen-
trum Cihla. Máme za sebou pouhý zhruba měsíc, 
takže je na nějaké hodnocení ještě brzy, ale hned 
první beseda s bojovým záchranářem Petrem Mál-
kem na téma Otužování - Nejefektivnější cvik na 
světě zaujala, pravidelná setkávání se ujala a kera-
mička Hanka se jala vykřesat z návštěvníků své dílny 
umělecké duše. Povedlo se, výtvory byly vypáleny 
a otázka, zda se někdy příště potkáme s rukama 

upatlanýma od hlíny je předem zodpovězena. Tak 
se občas podívejte na lysolajský web nebo do nástě-
nek, aby vám něco zajímavého neuniklo. Čtvrteční 
večery si ovšem nechte volné, letní kino už čeká a o 
dobré snímky nebude nouze.  A až budete přebíhat 
z akce v komunitním centru s nějakým bestsellerem 
z knihovny v podpaží na promítání (nebo naopak), 
příhodně na trase narazíte na novou prodejnu na 
Dolině. Zkontrolujte pestrost nabízeného zboží a 
nenechte se zaskočit tím, že budete v provozovně 
sami. Kouzlu bezkontaktního nakupování v jakou-
koliv denní i noční hodinu podlehnete brzy. A jistě 
vás na cestě potěší, jak se klube náměstí mezi domy 
s obecními byty, kde už někteří našli a jiní brzy na-
jdou nový domov. Přebíhání mezi jednotlivými 
akcemi zvládnou i ti méně tělesně zdatní. Výzvou 
pro opravdové sportovce bude Lysolajský běh. Už 
1. června vyrazí na trať letos patnáctého ročníku 
běžci všech věkových kategorií. Nezmeškejte start 
o osmnácté hodině a přidejte se k nim. Nebo ale-
spoň přijďte fandit, aby zase na cestě do kopce z 
kopce dlouhé šest kilometrů padl nějaký ten rekord. 
Kdo nezasadil nebo nezasel to či ono má nejvyšší 
čas. Vítězný zahradník roku loňského se nebude 
ptát, proč jsou zrovna moje/naše/vaše dýně letos 
nic moc, prostě vyhodnotí ty větší a krásnější. Tak 
vzhůru i dolů po lysolajských svazích, ať se úroda 
vydaří. A těm, kdo nemají mičurinskou krev přeji 
krásné jaro a hezké pohledy do sousedních roz-
kvetlých zahrádek, záhonků a okenních truhlíků. 
Pro inspiraci, to dá rozum, jinak se to přece nesluší.    

Marie Štědrá

Ly
so

la
js

ký
Ly

so
la

js
ký

  



DĚNÍ V LYSOLAJÍCH

KLAS na výletě ve Frýdlantu

Pravidelná údržba přírodního biotopu Sportovní den dětí v pískovně

Obnovení tradice pálení čarodějnic

Branný den v naší základní školeSetkání sester Dominikánek s dětmi z MŠ

Nejmenší aktéři Slavnosti květůSlavnost květů - od říkanek po muziku
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ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo MČ Praha-Lyso-
laje se konalo dne 3. 5. 2023.

Zastupitelstvo schválilo závěrečný 
účet, účetní závěrku a zprávu o výsled-
cích přezkoumání hospodaření měst-
ské části Praha–Lysolaje za rok 2022. 

Bylo schváleno vyhlášení 2. kola podá-
vání žádostí o obecní bydlení v byto-
vém domě v lokallitě Dolina. V rámci 
prvního kola bylo přiděleno úspěšným 
žadatelům 10 bytů. Termín podávání 
žádostí pro nové kolo končí 15. 6. 2023. 
Veškeré informace včetně aktualizova-
ných Zásad pro pronajímání obecních 
bytů městské části a formuláře žádosti 
jsou dostupné na webových stránkách  
www.praha-lysolaje.cz.Upozorňuje-
me, že nerozhoduje datum podání, ale 
úplnost žádostí a její následné bodo-
vé ohodnocení dle uvedených Zásad.  

Také v letních měsících je pro zájemce 
připraven a udržován sportovní areál s 
oddechovou zónou Lysolaje – Pískov-
na, kde je možné si zahrát nohejbal, 
volejbal, fotbal či využít prostor ohni-
ště. Kompletní ceník aktivit (ceny jsou 
uvedeny za hodinu, nerozhoduje počet 
účastníků) je k nalezení na webových 
stránkách městské části, kde je možné 
také provést online rezervaci termínů. 

I v letošním roce se můžete těšit na pro-
voz letního kina v atriu Základní školy 
Járy Cimrmana Lysolaje. První promítá-
ní proběhne ve čtvrtek 29. 6. 2023 od 
21:30 hodin a promítat se bude úspěšný 
Kocour v botách: Poslední přání. První 
část programu je k nalezení na straně 6.

Všem lysolajským dětem přejeme 
úspěšné poslední dny školy s co nej-
lepším vysvědčením. A vám všem 
ostatním přejeme hezké a ničím ne-
rušené léto.        ÚMČ Praha-Lysolaje

SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané,

s nástupem teplejšího počasí zase o 
něco zhoustl dopravní provoz, a ti, 
kteří se pohybují MHD jistě bez nad-
šení zaznamenali zpožďování někte-
rých spojů v době dopravních špiček. 
Zároveň v návaznosti na rekonstrukci 
Šáreckého údolí není úprava jízdních 
řádů pro některé obyvatele optimál-
ní a zpožďování autobusů vlivem 
husté dopravy v Dejvicích působí to, 
že se občané uchylují zpět k osobní 
dopravě, a tím se situace dostává do 
bludného kruhu. Koncem května se 
tedy na toto téma uskutečnila schůz-
ka se zástupci Dopravního podniku 
hl.m. Prahy a ROPID ohledně mož-
ností úpravy jízdních řádů v ranních a 
brzkých odpoledních hodinách kvůli 
dopravě do školy a ohledně možností 
provozu autobusu 160 po dokončení 
stavební akce „Dolina – město jinak“.

S důsledky stále rostoucí automobi-
lové dopravy se potýkají takřka všich-
ni obyvatelé Lysolaj. Jsme situování 
na okrajové oblasti metropole, a přes 
Lysolaje projíždí i značný počet vozi-

del Středočeského kraje. V minulých 
letech byla provedena analýza do-
pravních problémů a odborný odhad 
možností jejich řešení. V gesci úřadu 
MČ Praha – Lysolaje je však pouze ře-
šení drobných úprav – náprava chyb-
ného dopravního značení, lepšího 
vymezení parkování v oblasti škol-
ských zařízení, setrvalá osvěta k tomu, 
aby občané parkovali svá vozidla na 
pozemcích u svých rodinných domů. 
Nyní se chceme k této analýze vrátit 
a postupně řešit věci, které musíme 
řešit s ÚMČ Prahy 6 nebo s TSK HMP.

Jedním z těžko řešitelných míst co se 
týče dopravy v klidu, je dlouhodobě 
oblast okolo nádrže – biotopu. S od-
borem dopravy v Praze 6 byly konzul-
továny možnosti řešení. Ve stávajícím 
stavu je na plochu mezi sedimentač-
ní nádrží u sauny a biotopem vjezd 
zakázán s výjimkou dopravní obslu-
hy. Kromě rezidentů sem musí mít 
možnost vjíždět vozidla IZS, vozidla 
údržby městské části a vozidla a me-
chanizace magistrátu – pro údržbu 
zeleně v Houslích. Je možno uplat-
nit několik variant s různým uspořá-
dáním cca tří odstavných stání pro 

nerezidenty na omezenou dobu a 
vytrvalý dohled městským strážní-
kem. Více omezujícím zařízením je 
pak vjezdový sloupek nebo závora. 
Vzhledem k dnešním standardům by 
muselo být zařízení dálkově ovláda-
né, obdobně jako bude sloupek na 
rozhraní ulic K Housličkám a Dolina. 

Dalším místem, kde se situace vý-
znamně zhoršila, je prostor pro 
nouzové otáčení autobusů před 
samoobsluhou – v tomto případě 
je ale řešení lépe technicky ucho-
pitelné a hodláme jím začít na pod-
kladě návrhu starého zhruba 2 roky. 

S dopravními úpravami vás budeme 
postupně seznamovat – projedná-
ní návrhů a následné správní lhůty 
k jejich odsouhlasení a stanovení 
jsou třicetidenní a jelikož se jedná 
o dlouhodobá tzv. opatření obecné 
povahy, je nutno domyslet všechny 
možné důsledky pro okolí. V červ-
nu tedy chceme začít postupně ře-
šit jednotlivé lokality – o postupu 
projednání a přípravy vás budeme 
pravidelně informovat v dalších 
vydáních Lysolajského zpravodaje.

Ing. Dana Malečková, starostka

NOVÝ STRÁŽNÍK

Mnozí z vás možná již zaregistrovali v ulicích 

nebo jak řídí ráno provoz na křižovatce u 

hasičské zbrojnice našeho nového strážní-

ka-oksrkáře. Pana Viléma Petrů, který byl 

přeložen, nahradil pan Radek Kočiš, který 

působí v bezpečnostních složkách celkem již 

14 let. Nejdříve působil v armádě, potom u 

městské policie, státní policie a nyní se opět 

vrátil k městské policii. Kontaktní telefon zů-

stává stejný, tedy 724 508 694. V případě po-

třeby se neváhejte na pana strážníka obracet.

Na základě domluvy s vedením Městské 

policie Prahy 6 by také měla probíhat větší 

kooperace okrsků Lysolaje a Suchdol, aby byl 

posílen v těchto lokalitách  policejní dohled.
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ZŠ JÁRY CIMRMANA 
V průběhu jara se uskutečnilo mnoho 
akcí, ať již sportovních, kulturních či vzdě-
lávacích. 15. března se vypravili zástupci 
ze 3. až 8. třídy na víceboj do ZŠ Červený 
Vrch. V tomto kole se kvalifikovali do 
pražského finále 4 naši žáci. Naši školu 
10. května reprezentovali v Edenu dva z 
nich. Jsme hrdí na krásné 5. a 12. místo.
Téměř všechny třídy, od prvňáčků 
po osmáky, využily zvýhodněných 
vstupenek do ZOO, které škola po-
řídila. Některé třídy měly zajištěn i 
doprovodný program, každý si tak 
z návštěvy odnesl to, co ho zajímá.
Do charitativní akce Srdíčkové dny se 
naše škola zapojila ve dnech 16. až 31. 
března. Jedná se o veřejnou sbírku na 
pomoc rodinám s vážně nemocnými 
dětmi, kdy zakoupením drobných před-
mětů se zapojíte do této sbírky. U nás 
se tato akce setkala s velkým ohlasem, 
během několika dnů se všechny před-
měty prodaly. Především žáci prvního 
stupně dravě nakupovali hlavolamy, ba-
terky a jiné věci. Se zaujetím poslouchali 
podrobnosti o nadaci a vyptávali se na 
další možnosti pomoci. Naše škola tak 
přispěla částkou 9 908 Kč. Rádi bychom 
ale poděkovali všem, kteří se jakoukoli 
částkou podíleli na úspěšnosti sbírky.
V druhé polovině března žáci 5. až 9. 
třídy zašli do kina v rámci festivalu do-
kumentárních filmů Jeden svět. 5. třída 
zhlédla tři filmy, a to První touchdown - o 
hráčkách amerického fotbalu, kterým 
sport pomáhá překonávat jejich osobní 
problémy, další snímek Julieta a želvy v 
moři plastů, v němž se Julieta společně 
s dalšími dobrovolníky snaží čistit moře 
od plastových odpadů a pomáhat tím 
mořským želvám. Třetí dokument s ná-
zvem Oáza vyprávěl o životě s postiže-
ním a dvojčatech, která jsou sice odlišná, 
ale zároveň mezi sebou mají silné souro-
zenecké pouto, vzájemně se podporují 
a pomáhají si. Obě šesté třídy a sedmáci 
viděli tři krátké filmy s různou tematikou 
(ochrana životního prostředí, vnímání 
jinakosti, sociální vyloučení, gender...) 
proložené diskusí se skvělými moderá-
tory. Sedmá třída se hodně zapojovala 
a vystupovala „na jedničku“. 8. a 9. třídu 
oslovil dokument Dívčí gang, neboť po-
jednával o náctileté influencerce Leonie, 

jež většinu svého volného času věnuje 
práci na kampaních pro globální značky, 
což přináší rodině finanční zabezpečení, 
ale na druhou stranu je na mladou dívku 
vyvíjen obrovský tlak sociálními sítěmi, 
především různými komentáři tzv. hej-
trů. 23. března sedmáci ještě navštívili 
festivalovou novinku - promítání vy-
braných filmů ve virtuální realitě. Po 
zhlédnutí následovala beseda s režisé-

rem jednoho z uvedených filmů – Tmání.
Když se řekne „cirkus“, většinou si ka-
ždý představí ruch, smích, zábavu a 
trochu divočiny. Kupodivu – cirkusem 
se dá i učit. Toto si na vlastní kůži vy-
zkoušeli 5. dubna čtvrťáci s cirkusovými 
profesionály, tanečnicí Cécile da Costa 
a hercem a klaunem Robertem Jan-
čem. Učili se vnímat rytmus, sladit se 
na společné tempo a kroky při předá-
vání míčků, tanci ve větších skupinkách 
v kruhu nebo individuálně. Zájemci si 
mohli vyzkoušet i základy žonglování. 
Všechny tyto aktivity jsou velmi užitečné 
při zklidňování, naladění na společnou 
vlnu nebo třeba procvičování násobilky. 

4. třída též od poloviny února do konce 
dubna absolvovala kurs plavání. Cho-
dila vylepšovat a pilovat svůj plavecký 
styl do Sportcentra ČZU na Suchdol.
Dne 17., 18. a 24. dubna proběhl v naší 
škole zápis do 1. třídy pro školní rok 
2023/2024. Otevření původně pláno-
vané jedné 1. třídy je vzhledem k vel-
kému počtu zapsaných lysolajských 
dětí nereálné, proto musíme sáhnout 
ke známé Cimrmanově “variantě brod“. 
Ta spočívá v reorganizaci prostorových 
dispozic školy, čímž vznikne jedna třída 
přibližně s 22 dětmi a druhá mikrotřída 
s přibližně 12 dětmi. Takže vlastně 
otevíráme - ani jednu, ani dvě třídy.
Den Země jsme letos oslavili jarním 
bazárkem, do kterého mohl každý žák 
i učitel přispět jednou věcí, kterou již 
sám nepotřebuje, za ni získal kupón, 
jenž pak mohl směnit za jiný předmět.
V úterý 25. dubna se výprava 21 dětí z 
6.- 9. třídy účastnila v letňanském Jungle 
parku základního kola v Boulder cupu, 
jednalo se o sportovní lezení na umělé 
stěně na obtížnost bez použití lana. Na 
lezce čekalo celkem 6 různě náročných 
cest a devadesátiminutový limit, kdy 
se mohli pokoušet o jejich zdolávání. 
Naši sportovci si vedli skvěle, dva nej-
lepší, Ota Franta a Zuzka Poreba, vylezli 
cest pět. Jejich výborný výkon pro ně 
znamenal postup do semifinálového 
kola, kam z konkurence 40 pražských 
škol postoupilo 30 nejlepších chlapců 
a stejný počet děvčat. Jako třetí doká-
zal z naší výpravy postoupit ještě Matěj 
Pazour. Semifinále na ně čeká 9. června.
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MŠ PAMPELIŠKA 
Když se řekne napiš článek, hned se člo-
věku honí hlavou ten čas, který v naší 
školce a nejenom tam uplynul. A těch 
myšlenek, co se vyrojí! Jenže takový člá-
nek by měl mít hlavu a taky i patu, a tak 
vám tu nastíním aspoň některé z nich.
V měsíci dubnu jsme vůbec nezaháleli, 
ostatně to s našimi dětmi ani nejde. Vy-
pravili jsme se na hasičskou záchran-
nou stanici Petřiny, kde nám páni ha-
siči ukázali vše, co chrání naše klidné 
spaní a pomáhá v případě, že se nám 
život z nenadání zkomplikuje. Jako už 
zkušení cestovatelé jsme opět využili 
naše pražské linky integrované do-
pravy. Jenže takové cestování má i svá 
úskalí. Většinou jedou jen předškoláci 
doplněni z řad mladších cestovatelů, 
ovšem i tak nejsme kompletní, proto 
je zapotřebí, aby i k nám do školky při-
jížděla kultura i lektorské programy. 
Jako první dorazili draví ptáci s poutavou 
přednáškou pana ornitologa. Znát totiž 
přírodu umožní i lépe porozumět sám 

sobě a s tím nám následně pomohly 
lektorky z H2Ospodář, které dětem 
předvedly mnohdy nešťastné zásahy 
do regulace vody v krajině. Díky nim 
dnes děti vědí, jak s vodou šetřit a tím 
pomoci nejen rodinnému rozpočtu, ale 
hlavně přírodě a budoucím generacím. 
Vše jsme završili celodenním výletem na 
přehradní nádrž Švihov, kde jsme si ve 
Vodním domě naše nabyté vědomosti 
ještě prohloubili a dotkli se vody všemi 
smysly. Vyzkoušeli jsme pocit objevitelů 
i množství pravidel v kriticky chráněné 
infrastruktuře, do které přehradní nádrž 
náleží, protože zásobuje pitnou vodou 

celé střední Čechy a z velké části i naši 
matičku Prahu. A málem bych zapo-
mněla na návštěvu divadla Bravo, kde 
jsme zažili opravdu nevídané umění 
pohybu. Do toho všeho dění jsme ještě 
nacvičovali choreografii na Slavnost 
květů, kde děti vnímaje hudbu a slova 
písně Pravda a láska ztvárnily pohy-
bem důležitý vzkaz pro nás všechny. 
Začátkem května také proběhly zápisy 
do obou budov naší mateřské školy.
Vzhledem k navýšení kapacity stále 
ještě několik volných míst máme, 
proto pokud máte ratolest, která by 
ráda s námi zažívala podobné aktivity 
či dobrodružství, tak se nebojte přijít.
Vždy, když se při psaní tohoto článku 
ohlížím zpět v čase, přijde mi to, jako 
bych psala o věcech už dávno minulých. 
Snad jen potvrzení, že pokud žijete teď 
a tady, čas plyne, jak má, nepospíchá a 
každá minuta se stává prožitkem, který 
život nejen prodlouží, ale hlavně naplní.

Přejeme vám co nejvíce takových dnů!
Lenka Lhotková a kolektiv MŠ

Druhá a pátá třída se dne 26. dubna zú-
častnily sázení stromů v Divoké Šárce, 
kde na ně čekal pán z Českých lesů, který 
měl připravené veškeré potřebné vy-
bavení. Děti se s chutí chopily nářadí a 
po krátkém školení se ve dvojicích pus-
tily vehementně do práce. Každá sku-
pinka zasadila minimálně 6 stromů, obě 
třídy odvedly opravdu velký kus práce.
Sportovního dne mládeže se účast-
nila 3., 5., 6. a 7. třída, pouze část dětí 
se rozhodla být v roli novináře nikoli 
sportovce. Žáci byli rozděleni do týmů 
bez ohledu na věk a pohlaví, soutě-
žilo se ve florbalu, fotbalu, fresbee a 
házené. Poděkování patří trenérovi 
Mgr. Janu Váňovi za organizaci turnaje.
V pátek 5. května proběhlo v tělocvičně 
školy pásmo přednášek pana Coubala 
z Green Life, 1. třídu seznámil se živo-
tem zvířat v Africe, 3. až 5. třída se zú-
častnila přednášky nejen o korálových 
útesech, ale také o různých živočiších 
a jejich zachraňování. Dále se žáci do-
zvěděli různé zajímavé historky, nako-
nec mohli zabrousit i do úplně jiných 
krajin - do džungle, kde obdivovali ty-
gry, gorily, slony a jiné živočichy. Druhý 

stupeň se dozvěděl mnoho zajímavého 
o lesích mírného pásu, ale především 
jim byly ukázány záběry z fotopastí v 
Nepálu, na něž proběhla ve škole sbírka.
Obě šesté třídy se 10. až 12. května zú-
častnily zážitkového kurzu s angličtinou 
v Loutí v okrese Benešov, kde na děti če-
kala spousta zajímavých aktivit a zážitků. 
Na akci odjela s šesťáky i skupina za-
hraničních studentů pod vedením paní 
učitelky Gabriely Hallett. Děti byly rozdě-
leny do pracovních skupin, kdy každou 
z nich vedl jeden zahraniční student.
Ve skupinách hovořily pouze anglicky 
a při stavění bunkrů, vyrábění vlajek, 
orientačním běhu a dalších aktivitách 
dětem ani nepřipadalo, že trénují ang-
ličtinu. Poslední večer došlo na táborák 
a opékání špekáčků. Zážitkový kurz si 
všichni moc užili a vrátili se plni dojmů.
V pátek 12. května navštívila 7. třída diva-
dlo Minor, kde žáci zhlédli strhující před-
stavení Hon na jednorožce (na motivy 
skutečného příběhu odehrávajícího se 
v 50. letech minulého století v komunis-
tickém Československu). Po představení 
proběhla moderovaná diskuse, která 
děti seznámila se základními okolnostmi 

této neradostné doby. Sedmáky diva-
delní hra zaujala a odnesli si nejen umě-
lecký zážitek, ale leckdo i nové poznatky.
Většina dětí a učitelů se již delší dobu 
připravovala na Slavnost květů, kde 
vystoupili žáci od první do šesté třídy. 
Prvňáčci dostáli názvu Slavnost květů 
a pestrými šátky rozzářili pódium, na 
němž ve svižném rytmu předvedli svou 
sestavu. Žlutá barva oslnila diváky po 
příchodu druháčků s jejich příběhem 
o včelích medvídcích a nenasytném 
Pučmelounovi. Poté vystoupily tři 
dívky z této třídy s gymnastickou se-
stavou. Třetí třída všechny přítomné 
pobavila přednesem pásma vtipných 
básní, jež bylo proloženo hudebními 
vsuvkami, a to hrou na housle a violon-
cello. Poté se vrhla na pódium 4. třída s 
průřezem hudební scény od 60. let po 
současnost, kdy jednotlivé ukázky do-
provodila svým tanečním umem. Páťáci 
všechny rozesmáli svým výkladem o 
hygieně, při němž představili přístup 
různých typů lidí k této problematice. 
Vystoupení školy završila anglická pí-
seň části šesté třídy a hudební číslo škol-
ního Ukulelebandu.     Jana Skuhravá
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INFORMACE                         
KE STAVEBNÍM AKCÍM
Investice MČ
Bytový dům – na konci května pro-
běhla dlouho očekávaná kolaudace 
kabelu nízkého napětí, který je uložen 

pod dlážděnou komunikací náměstí, 
tím již rychle doběhne kolaudace by-
tového domu a pevně věříme, že v 
první polovině června budeme moci 
prvních deset nájemníků pozvat do no-
vých bytů.  Sadové úpravy náměstí by 
měly být dokončeny do konce června, 
nyní jsou vysazeny stromy (platany) 
a je zkompletován závlahový systém.

Pokládka kabelu nízkého napětí v 
prodloužení ulice Nad Pramenem
MČ Praha – Lysolaje vydala nesouhlasné 
vyjádření k záměru vlastníků zahrádek 
nad Houslemi na pokládku kabelu kNN. 
Důvodem nesouhlasu zástupců městské 
části  je riziko nevratného poškození roz-
hodujícího úseku úvozové cesty vlivem 

zemních prací – i malý bagr je příliš roz-
měrný do  místních poměrů. Součástí 
stavebních prací měla být i úprava po-
vrchu cesty, aby byla lépe schůdná.  Ve 
svahových nátržích zhruba uprostřed 
trasy cesty se v minulých letech usíd-
lila společenstva rostlin a bezobratlých 
unikátních v rámci celé Prahy a jsou 
pod bedlivým dohledem pracovníků 

magistrátu, odboru životního prostředí. 
Začátkem června se uskuteční prohlídka 
se zástupci životního prostředí magist-
rátu, a bude stanoven další postup  pro 
zabezpečení paty svahů s nátržemi tak, 
aby cesta mohla být schůdnější a zá-
roveň aby nátrže i nadále sloužily uni-
kátním biologickým společenstvům.

Investice hlavního města Prahy 
Opěrná zeď v ulici Žákovská  -  jedná 
se o návrh podzemní zdi, která bude 
součástí komunikace Žákovská, a 
která zajistí stabilitu silničního tělesa. 
Investiční odbor magistrátu zahá-
jil ve druhé polovině května výbě-
rové řízení na projektanta, realizace 
zdi se předpokládá do cca dvou let.

V Í C E  N A  W W W . P R A H A - LY S O L A J E . C Z
Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A

D E K Y,  S E D Á K Y  A  O B Č E R S T V E N Í  S  S E B O U !

Letní kino Lysolaje
A T R I U M  Z Š  J Á R Y  C I M R M A N A  /  K A Ž D Ý  Č T V R T E K  O D  2 1  H O D .

2 8 . 6 .
1 2 . 7 .
1 9 . 7 .

2 6 . 7 .
2 . 8 .
9 . 8 .

Největší showman
T ři billboardy kousek za Ebbingem
Z menšování
Zahradnictví: Dezertér
Čertoviny
Tátova volha

Program červen - červenec 2023Program červen - červenec 2023

29. 6.  Kocour v botách: Poslední přání / USA, dabing  
  od 21:30 hodin

13. 7.  Babylon  / USA, s titulky
  od 21:30 hodin

20. 7.  Přání k narozeninám / ČR  
  od 21:30 hodin

27. 7.  Velryba / USA, s titulky
  od 21:30 hodin

3. 8.  Děti Nagana / ČR  
  od 21:30 hodin
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SLAVNOST KVĚTŮ                      
Předjubilejní 34. ročník se povedl. Ranní a 
dopolední zatažená obloha seslala k zemi 
jen několik kapek ve dvou, maximálně 
třech sériích, Slunce se sice uskromnilo 
ve výkonu, ale teploty se držely na 
jarních hodnotách a vzduch byl svěží.
Největší nápor jsme u vstupu zazna-
menali tradičně ve dvou vlnách. Tou 
první bohatě před zahájením vlast-
ního programu byly děti ze školky a 
ze školy následované rodiči, prarodiči 
a sourozenci. Pak už sólo i ve skupin-
kách přicházeli další návštěvníci a další 

mohutný proud se přivalil v pozdním 
odpoledni, tvořen příznivci muziky pro 
dospělé. Moderátorkou byla již podruhé 
Lucie Sinková, jejíž hlas můžeme znát 
z rádia. Menší a větší děti se na pódiu 
šikovaly od druhé odpolední a jejich 
vystoupení bylo po loňském výpadku 
perfektně připravené a o to bohatší, 
drobounká zaškobrtnutí těch nejmen-
ších milá a úroveň představení vysoká. 
Po předškolních a školních dětech už 
patřilo hlavní pódium muzikantům. 

Zahajoval Blue moon band, střídali 
neúnavní a jako vždy skvělí Docenti. 
Překvapením byl Michal David revival. 
Mladší nevěřili, co že se to zamlada je-
jich rodičů neslo éterem, dospělí se roz-
pomněli a na travnatém parketu kosti 
rozhýbali. Po této rozcvičce přišla změna 
rytmu v podobě kapely Strahov, a kdo 
už na parketu byl, rozhodně zůstal, a i 
mnozí další se přidali. Po celé odpole-
dne paralelně probíhaly ještě soutěže 
pro děti, hrálo Divadlo Vysmáto, hasiči 
se předvedli nejen s hadicí, ale ukázali 
i základy horolezeckých technik a práci 
záchranářů, nemluvě o jejich střelnici, 

kde nakonec nezůstala jediná špejle v 
celku a všechny růže byly dobře míře-
nými ranami „sundány“.  Děcka se vrhla 
na workshop žonglování či se nechala 
zmalovat k nepoznání a skákací hrad 
byl v neustálém obležení.  Ti odváž-
nější neodolali a poseděli modelem 
zkušeným karikaturistům. Nad tím 
vším veselým rumrajchem se vznášela 
vůně klobásek pečených týmem pana 
Hudery, maminky zbavovaly ruce i 
oděvy dětí nánosů cukrové vaty, všude 

poletovaly barevné mýdlové bubliny 
a nezřídka i nafukovací dinosauři, vý-
borné čepované pivo zbytečně netep-
lalo v kelímcích a kdo neškudlil drobné, 
odnesl si i nějakou výhru z tomboly. 
Samozřejmostí byla i dobrá káva a 
chutné koláče. Tradičně velký zájem 
byl u stánku městské části, kde zaměst-
nanci i zastupitelé zodpovídali otázky 
týkající se zvláště probíhajících staveb 
a občanské vybavenosti, největší zájem 
byl o nově otvíranou prodejnu Knowin 
store, která bude non-stop fungovat v 
budově komunitního centra. Jako první 
začali až někdy za soumraku opouštět 

palouk v Houslích rodiče s nejmen-
šími dětmi, které bylo, znavené tolika 
dojmy, nutno doma uložit ke spánku 
a poníci, kteří trpělivě s dětmi na hřbe-
tech nachodili spoustu kilometrů. Po-
slední tóny poslední písničky zazněly 
lehce po desáté večerní, tedy v „tole-
ranci“, lesní zvěř ani blíže bydlící ne-
byli z nočního klidu nijak vytrhováni.
Účast byla hojná, nemáme spočítáno, 
kolik osob bylo na slavnosti přítomno ve 
stejnou dobu, ale celkový počet návštěv-

níků se vyšplhal přes dvanáct stovek. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na pří-
pravách a realizaci třicátého čtvrtého roč-
níků Slavnosti květů i všem návštěvníkům. 

ÚMČ Praha-Lysolaje

Pečení v KC Cihla 
neděle 25.6.2023

Téma pečení 2
šneci z kynutého těsta & litá bublanina s ovocem

pro děti 10 – 15 let 
začínáme v 9 hodin (časová náročnost 2,5 – 3 hodiny)

Potvrdit účast na mail: aneta.tlusta@praha-lysolaje.cz
vstupné dobrovolné
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ZA HUMNY
Pražský Dopravní podnik s TSK zahájil v 
pondělí 15. května rekonstrukci tram-
vajové tratě v Badeniho ulici v úseku 
od křižovatky s ulicí Na Špejcharu po 
křižovatku s Chotkovou ulicí. Rekon-
strukce tratě potrvá necelých sedm 
týdnů. Do pátku 30. června tak bude 
obousměrně přerušen provoz tram-
vají mezi Hradčanskou a Chotkovými 
sady. Stavba ovlivní tramvajové linky 
2, 12, 18, 20, 41 a 97, které budou jez-
dit po změněných trasách. Badeniho 
ulice bude obousměrně uzavřena také 
pro veškerou automobilovou dopravu. 

Praha 6 otevírá odpočinkovou plochu 
Džbán Park. Poté co v loňském roce 
společnost Molepo, vlastník většiny 
pozemků kolem nádrže, uzavřela kou-
paliště Džbán, chybělo lidem, kteří se 
u této vodní plochy rekreují, potřebné 
zázemí. Během letošního léta by měla 
být situace lepší. Městská část Praha 6 
uzařela nájemní smlouvu se soukromým 
vlastníkem, který pronajímá část svého 
pozemku o velikosti dva a půl tisíce me-
trů čtverečních na jižním břehu vodní 
nádrže. Zde radnice připraví odpočin-
kovou plochu, která lidem nabídne zá-
zemí pro rekreaci.  Jde o pilotní projekt, 
u kterého radnice počítá s vylepšeními 
v dalších letech. Provozovatel se zava-
zuje přímo u břehu nabídnout lehátka 
k odpočinku a opalování, připravit ak-
tivity rodinného typu, sportovní vyžití 
nebo mobilní stánek s občerstvením. V 
areálu bude naopak zakázána jakákoli 
reprodukovaná či zesilovaná hudba. Veš-
keré aktivity a produkce, musejí skon-
čit do 21. hodiny. Odpočinková plocha 
bude v provozu od druhé poloviny 
května do konce září každý den od 9 
do 22 hodin. Pro letošní rok se neplá-
nují žádné terénní úpravy, stavby, ani 
oplocení pozemku. Návštěvníci budou 
mít k dispozici mobilní toalety, které 
zajistí městská část, o čistotu a úklid 
celé plochy se bude starat provozovatel. 

Oblíbené koupaliště Petynka je na no-
vou sezonu připraveno – s několika 
novinkami a upraveným vstupným. Po 
rozsáhlé rekonstrukci v roce 2020, při 
níž byla do hlavního padesátimetrového 

bazénu instalována moderní nerezová 
vana, došlo před letošní sezonou k re-
vitalizaci nejpoužívanějších částí areálu, 
opravily se betonové schody a část zdí. 
Společnost SNEO, která areál provozuje, 
opravila a vylepšila beachvolejbalové 
hřiště. Další novinku ocení především 
maminky s dětmi, protože je nově za-
stíněné dětské hřiště, díky čemuž se ne-
bude přehřívat povrch herních prvků a 
také dětem se bude lépe hrát ve stínu 
než na přímém slunci. Kromě hlavního 
bazénu a stometrového tobogánu zde 
budou mít návštěvníci opět k dispozici 
dětské brouzdaliště, dráhu pro elektrické 
čtyřkolky, trampolíny a aquazorbing. . 
Celodenní vstupenka letos bude stát 
220 korun místo loňských 180, děti, stu-
denti, senioři zaplatí 130 korun. Cena 
pro dospělého a jedno dítě je 300 ko-
run, pro dva dospělé a dítě 450 korun. 
Po 16. hodině se vstup opět zlevňuje, 
plný lístek přijde na 150 a zlevněný 
na 90 korun. V hlavní sezoně, která je 
od 1. června do 15. srpna, od 7 do 21 
hodin, po zbytek prázdnin se otevírací 
doba o hodinu zkrátí. Konec sezony je 
naplánovaný na 25. září, do té doby si 
můžete přijít zaplavat od 8 do 18 hodin.

Na šestku se vrací historický autobus. 
Každý víkend se nyní můžete svézt jed-
ním ze šestice historických autobusů, 
městem budou jezdit pod označením 
K, neboť svou trasou částečně kopírují 
linku první pražské trolejbusové linky K, 
které předcházela autobusová linka K. 
Historické autobusy budou vyjíždět ze 
střešovického depa Muzea dopravního 
podniku a jejich trasa je zvolena tak, aby 
se křížila také s historickými tramvajemi 

– přestoupit na historické tramvaje 41 a 
42 půjde hned na třech místech, potká-
vat se budou na Pohořelci, Dlabačově a 
logicky u vozovny Střešovice. Historická 
linka K bude vyjíždět ve čtyřicetiminu-
tových intervalech o víkendech a stát-
ních svátcích, o letních prázdninách i ve 
středu. Začínat bude v obratišti Stadion 
Strahov, dále jede přes zastávky Koleje 
Strahov – Malovanka – Park Maxe van 
der Stoela – Vozovna Střešovice – Prašný 
most – Vítězné náměstí – Lotyšská – Na 
Santince – Dukla, Juliska – U Matěje – 
Špitálka – Dyrinka – Hanspaulka – Su-
šická – Na Pískách – Starodejvická – Pod 

Vyhlídkou – Macharovo náměstí – Vo-
zovna Střešovice a vrací se opět přes 
Park Maxe van der Stoela – Pohoře-
lec – Malovanka a Koleje Strahov zpět 
na konečnou. Doba jízdy je 32 minut. 
Dopravní podnik bude na linku vypra-
vovat zatím šestici autobusů ze začátku 
tohoto století, dvě dvanáctimetrové 
Karosy B951 z let 2003 a 2004, dvě 
kloubové Karosy B961 z roku 2003, 
Irisbus Citybus 12M z roku 2004 a Iris-
bus Citelis 12M z roku 2006. Časem je 
doplní i dva starší kousky z 80. a 90. let 
minulého století a při speciálních udá-
lostech vyjedou také muzejní autobusy. 
Ty budou moci brzy vidět i ná-
vštěvníci Muzea dopravního pod-
niku, protože se pro ně ve střešovic-
kém areálu začíná stavět nová hala.

Botanická zahrada hl. m. Prahy
Festival bonsají a japonské kultury
Výstava se koná v expozici Japonské 
zahrady od 16. června do 25. června. 
Doprovodný víkendový program k vý-
stavě se uskuteční v srdci zahrady, v 
expozici Ornamentální zahrady. Ote-
vírací doba zahrady je pondělí - ne-
děle od 9.00 do 19.00. Vstupenka na 
výstavu odpovídá standardnímu ce-
níku pro vstup do botanické zahrady.

SPOLEK PC LYSOLAJE

Petanque klub Lysolaje zahájil v květnu 
sérii zápasů Pražského petanque pohá-
ru, který potrvá do podzimu. Jako nový 
hráč jsme zařazeni do 3. skupiny, kde 
první dva vítězné týmy postupuji do vyš-
ší skupiny. Uděláme vše proto, abychom 
postoupili. Během jarních a letních dnů po-
kračujeme ve hře na hřišti u „Zázračné stu-
dánky“. Zveme vás ke hře či jen tak se podívat.
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SDH LYSOLAJE
V dubnu jsme společně s městskou 
části provedli čištění „bazény“. I letos 
byla přizvána fi rma s odbornou tech-
nologií na čištění povrchů betonu. 
Díky tomu byla bazéna po vyčištění 
opět takzvaně jako nová. Nádrž jsme 
ve spolupráci se zaměstnanci úřadu 
městské části důkladně vymyli, a tak 
se zase můžeme radovat pohledem 
na čistá vodní díla u nás v Lysolajích. 

Ve stejný den jsme také pořádali 
tradiční sběr železného šrotu. Po-
děkování patří všem, kteří nám 
tímto přispěli na naši činnost.

Po delší pauze jsme obno-
vili tradici pálení čarodějnic. 
Poslední dubnový den jsme se všichni 
sešli ve sportovním areálu v pískovně, 
kde jsme připravili vatru a za velké 
účasti občanů se nejen pálila čaroděj-
nice, ale také se opékaly buřtíky. Velice 
nás těší velký zájem a pevně věříme, 
že se nám podařilo tradici opět na-
startovat a příští rok se opět sejdeme. 

Další kulturní akcí v naší městské části 
byla tradiční Slavnost květů, kdy jsme 
se jako každý rok podíleli na páteční pří-
pravě areálu a nedělním úklidu. Během 
slavnosti jsme zorganizovali provoz ha-
sičské střelnice a ukázky naší práce. Rádi 
bychom velmi poděkovali za spolupráci 
všem, kteří se s námi podíleli na pracích 
a hlavně zaměstnancům úřadu za per-
fektní přípravu a následnou spolupráci.

KDO JSME
Jsme tým poskytující terénní i ambulantní služby lidem 
se zkušeností s duševním onemocněním, kteří bydlí na Praze 6.
Náš tým je složený ze sociálních pracovníků, psychologů, psychiatrických 
sester, psychiatra, pracovního a peer konzultanta.

CO NABÍZÍME
Individuální podporu
Podporu v domácím prostředí
Sociální poradenství (dávky, návazné služby, bydlení, dluhy, atd.)
Praktickou pomoc při hospodaření s financemi
Podporu v péči o vlastní duševní a tělesné zdraví
Psychoterapeutické služby
Psychologické poradenství a spolupráci s rodinou a blízkými
Podporu při hledání práce a nebo nalezení jiného uplatnění

KDE NÁS NAJDETE
Centrum duševního zdraví pro Prahu 6 
je otevřeno v pracovní dny od 8 do 16 hodin
na adrese Nad Alejí 1881/29, Praha 6
(jednopatrová šedobílá budova 
nedaleko metra a zastávky Petřiny).

KONTAKT
Kontaktujte nás na telefonu 770 152 223
v pracovní dny od 8 do 17 hodin nebo 
e-mailem na adrese info@cdz6.cz, 
www.cdz6.cz

PODPORUJEME 
VAŠI SEBEDŮVĚRU 

A SCHOPNOSTI, 
ABYSTE MOHLI ŽÍT, 

JAK BYSTE 
SI PŘÁLI.

SPORTOVNÍ DEN MLÁDEŽE

V pátek 28. 4. 2023 se uskutečnil 2. ročník 

národní soutěže Sportovní den mládeže 

s TAJV v MČ Praha-Lysolaje na venkovním 

multifunkčním sportovišti městské čás-

ti. Sportovní akce TAJV v Lysolajích patřila 

mezi 250 semifi nálových turnajů v České 

republice. Účastníci turnaje se utkali v 

soutěžním pětiboji, který byl složen z fot-

balu, fl orbalu, házené, frisbee a tenisu.

Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě 

radoval tým „Superfi nalisté“, který byl tvořen 

z členů Štěpán Žalud, Samuel Pánek, Mikuláš 

Beneš, Anna Chudlárská, Milan Polák a Voj-

těch Hořejš. Finalisté postupového turnaje v 

Lysolajích získali upomínkové diplomy, věcné 

odměny a mnoho dalších sponzorských cen. 

Společně s oceněním obdrželi hráči z Lysolaj 

nominaci na závěrečný šampionát, Národní fi -

nále v Kladně, které se bude konat 9. 12. 2023 

v Kladenské sportovní hale. Na Národním 

fi nále budou postupující fi nalisté reprezen-

tovat zejména ZŠ Járy Cimrmana, MČ Praha-

-Lysolaje a Magistrát hlavního města Prahy.

Sportovní den mládeže s TAJV v Lyso-

lajích byl zrealizován za podpory MČ 

Praha-Lysolaje a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa

Organizátor soutěže, www.tajv.cz
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FOTOSOUTĚŽ 

Milé fotografky, milí fotografové!

Z mnoha příspěvků na téma Velikonoce, jež 

dorazily do redakce Lysolajského zpravoda-

je, odbornou porotu naší fotosoutěže nej-

více zaujal snímek znavených koledníků od 

Kateřiny Duškové. Gratulujeme k  vítězství. 

Věcná cena od Městské části Praha-

-Lysolaje je připravena k vyzvednutí  

na ÚMČ Praha-Lysolaje, Kovárenská 8/5. 

V tomto čísle vyhlašujeme soutěž          

s tématem: 

Rozkvetlá okna

Vítězní fotografové se mohou těšit 

na věcnou cenu od MČ Praha-Lysolaje.

Fotografujte a své snímky přineste 

na Úřad městské části Praha-Lysola-

je či zasílejte na umc@praha-lysolaje.cz. 

 BIO KONTEJNERY MČ

Pondělí 12. 6. 2023 

křižovatka Nad Podbabskou skálou x K vinici

Pondělí 19. 6. 2023 

ZO V Háji - ul. Poustka

Pondělí 26. 6. 2023 

ZO Sadová - ul. Podholí

Pondělí 3. 7. 2023 

prostor u přírodního biotopu

Pondělí 10. 7. 2023 

Lysolajské údolí u čp 115/33 (u mostku)

Pondělí 17. 7. 2023 

ZO Zavážky - horní ulice

Pondělí 24. 7. 2023 

ul. Květová

Pondělí 31. 7. 2023 

ul. Hřebenová (u č. 16)

Pondělí 7. 8. 2023 

ul. Mateřská

Přistavení vždy od 08:00 do 10:00 hodin.

BIO KONTEJNERY MHMP

Sobota 10. 6. 2023
13:00 - 16:00 hodin 

ZO Zavážky - horní ulice

Sobota 24. 6. 2023
13:00 - 16:00 hodin 

ZO Sadová - ul. Podholí

ŽIVOTNÍ JUBILEA

Paní Dana Zemanová - 75 let

Paní Anna Kletečková - 70 let

Pan Vratislav Klouda - 80 let

Paní Bohdana Tomanová - 70 let

Paní Milena Nártová - 90 let

Jubilantům upřímně gratulujeme. 

Přejeme vše nejlepší a hodně zdraví  

do dalších let.

Dvouměsíčník Lysolajský zpravodaj

Periodický tisk  územního samospráv-
ného celku vydává: Úřad městské části 

Praha–Lysolaje, Kovárenská 8/5, 165 00 
Praha–Lysolaje tel.: 220 921 959; fax: 233 
920 297, e–mail: umc@praha–lysolaje. cz;,                                         

www. praha–lysolaje. cz

příště vychází: 3. 8. 2023 v nákladu 800 ks, 
uzávěrka je 15. 7.  2023

periodikum je v evidenci   MK ČR E 11537

Za věcnou správnost textů odpovídají autoři, 
příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.

Tisk zajišťuje Falon, José Martího 31, Praha 6, 
www.falon.cz

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Úterý 13. 6. 2023, 18:30 - 18:50 hodin 

V Šáreckém údolí x V Podbabě

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

Úterý 20. 6. 2023
14:00 - 18:00 hodin 

ul. Sídlištní, parkoviště u č. p. 245

Úterý 18. 7. 2023
14:00 - 18:00 hodin 

ul. Dolina, otočka MHD

ROZLOUČENÍ

Paní Jaroslava Vycpálková zesnula
dne 6. 4. 2023 ve věku 85 let.

Pan Michal Ludický zesnul
dne 12. 4. 2023 ve věku  66 let.

Paní Vlasta Pfeiferová zesnula
dne 7. 5. 2023 ve věku nedožitých 86 let.

Paní doc. Ing. Jana Kraslová, CSc. zesnula
dne 8. 5. 2023 ve věku  92 let.

Pan František Čadský zesnul
dne 12. 5. 2023 ve věku  80 let.

Žili tady s námi.  Uctěme jejich  památku.
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MÍSTNÍ KNIHOVNA                     
LYSOLAJE           
Vážení příznivci dobré knihy,
s  radostí vám můžeme oznámit, že 
se po měsíci provozu „nanečisto“ 
podařilo otevřít veřejnosti nové
prostory naší knihovny na ad-
rese U Libosadu 387/1. Propo-
jení knihovny se sálem Kulturního 
centru Cihla má své výhody. Kdo
navštívil některou z  dosud probíha-
jících akcí tak alespoň nahlédl do-
vnitř a může potvrdit – regály jsou
plné, počítač funkční, židle poho-
dlné, čítárna útulná a dobrá káva 
jako bonus. Své si najdou čtenáři
velcí, malí i ti budoucí, kteří se, do-
sud neznalí liter, ovšem i tak mo-
hou zabavit, obrázkových knížek,
hraček i her máme dostatek. 
Zkrátka nepřijdou ani žáci naší Zá-
kladní školy Járy Cimrmana, dílo
velikána máme takřka kom-
pletní a i povinná školní četba 
se najde. Uvědomujeme si, že
přestěhováním knihovny z  centra 

Lysolaj „až“ na Dolinu jsme mno-
hým čtenářům dosti významně
prodloužili docházkovou vzdálenost za 
dobrou knihou. Zato najdete prostory 
větší, světlejší, barevnější a bezbari-
érové. Navíc co by kamenem doho-
dil od zastávky autobusu linky č. 355
K  Housličkám, a to už za výlet stojí. 
Jako pozornost nabízíme i rozší-
ření služeb. Zatím máme otevřeno
každé pondělí od 15:00 do 18:00 
hodin, ve středu od 09:00 do 
11:00 hodin a v pátek od 11:30 do
14:30 hodin, knížky si ovšem mů-
žete po dohodě vypůjčit i v  době 
provozu Komunitního centra, až se
vypravíte na některou z akcí. Zároveň 

připravujeme čtenářům novou službu, 
online katalog, z něhož si lze z pohodlí 
domova vybírat. Že zrovna někdo 
nemá internet a nebo ho nepoužívá 
vůbec nevadí, ochotně pomůžeme a na
vyžádání poskytneme tištěnou vari-
antu. Vybrané knihy pak čtenářům 
v pokročilejším věku plánujeme na 
vyžádání dopravit až do domu. Těší 
nás, že se jako knihovna můžeme po-
dílet na programové náplni komunit-
ního centra a v  jeho zázemí pořádat
kulturní, společenské, didaktické atd. atd. 
akce. Čeká nás exkurs do alchymistických 
dílen, putování po Čechách i Moravě, 
komiksový workshop, autorská čtení, 
kursy tvůrčího psaní a mnoho dalšího. 
Nejbližší velkou akcí bude 21. června 
beseda s  doktorem Honzákem, 
jak jinak než o tajích lidské duše.
Zároveň budeme rádi, když se s námi po-
dělíte o své nápady, co byste chtěli spo-
lečně zažít. Svá přání můžete zapsat v ko-
munitním centru do knihy vzkazů, vložit 
do pocitové mapy na webu městské části 
nebo písemně přímo na úřad. Přejeme 
vám všem hezké chvíle s dobrou knihou.

ÚMČ Praha-Lysolaje

TJ SOKOL LYSOLAJE  
Dva ročníky přípravky TJ Sokol Ly-
solaje se začátkem dubna zúčast-
nily třídenního mezinárodního fot-
balového turnaje v italské Ravenně. 

“Byli jsme překvapeni obrovským 
rozdílem ve stylu hry na české ver-
sus mezinárodní fotbalové scéně. 

Hned první den jsme se ale rychle 
adaptovali na místní tempo a po celý 
turnaj pak byli rovnocenným soupeřem. 
I když jsme do výhry měli daleko, tak 
jsme jako celý trenérský tým naprosto 

spokojení, neboť je vidět obrovské 
zlepšení oproti naší loňské účasti. Na 
rozdíl od loňského roku jsme letos ne-
byli jediný český tým, který se zúčastnil. 
Velmi rychle jsme na svoji stranu získali 
zejména fanoušky SK Sigma Olomouc, 
se kterými jsme společně podporo-
vali oba kluby. Mít tisíc kilometrů od 
Prahy takhle velké množství fanoušků 

je ohromné, moc děkujeme  a těšíme 
se na příští rok.”  Tomáš Kučera, trenér.   

Sokol Lysolaje zároveň nabírá nové po-
sily do svých řad, z ročníků 2011 – 2019. 

Ne každý bude profesionálním fotba-
listou, ale o to nám ani nejde. “Děti si 
zde vytvoří partu kamarádů a získají 
spousty nezapomenutelných zážitků. 
Ne každý může v životě říct, že hrál na-
příklad proti Juventusu. V případě dosta-
tečného zájmu je naším cílem později 
vytvořit i samostatnou dívčí kategorii. 
Máme tu spoustu šikovných dívek a 
byla by škoda, kdyby později už ne-
mohly hrát. “  V případě zájmu mů-
žete kontaktovat jednotlivé trenéry:
Mladší žáci (2011-2012) – Tomáš Ku-
čera, 774 834 827, starší přípravka 
(2013-2014) – Daniel Škorpil, 605 017 
813, mladší přípravka (2015–2017) – Petr 
Kučera, 773 143 255, školička (2018–
2019) – Filip Janoušek, 734 696 861. 
I o rodiče a fanoušky je dobře postaráno. 
Téměř každý den, i v době mimo 
tréninky, je na lysolajském fotbalo-
vém hřišti otevřená malá hospůdka, 
kde si můžete dát pivo, víno, limo-
nády, sušenky, výbornou kávu, ale i 
třeba pizzu. Budeme se na vás těšit.

TJ Sokol Lysolaje



Vašezahrada
               od projektu
   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

zahradybaobab

0

TJ Sokol Lysolaje hledá do svých řad chlapce a děvčata

ročník narození 2011 - 2019.

Zájemci se mohou hlásit přímo trenérům jednotlivých kategorií:

774 834 827 (2011-2012), 605 017 813 (2013-2014)

773 143 255 (2015-2017), 734 696 861 (2018-2019)

www.sokollysolaje.cz, sokol.lysolaje@seznam.cz

RADKIN HONZÁK  je český psychiatr, publicista a vysokoškolský pedagog. 
Specializuje se na psychoterapii a je zastáncem psychosomatického přístupu.

MUDr. Radkin Honzák - BESEDA

dne 21. 6. v 18.00 hod.
Komunitní centrum CIHLA, U Libosadu 387/1 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ


